
D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VI Nº 234 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
TERMO DE ADESÃO ............................................................01
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO................................................01
PORTARIA...............................................................................01

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº 018/2018

O Município de Lima Campos - MA, através da Secretaria Mu-
nicipal de Municipal de Proteção a Mulher, Cultura e Igualda-
de Racial, nos termos que dispõe as leis Federais 8.666/93 e 
10.520/02 e nos termos dos Decretos Municipais 20 02 001/2017 
do Município de Lima Campos - MA e, em face do resultado 
obtido no Pregão Presencial – SRP nº 018/2018, pertencente ao 
Município de Joselândia - MA, resolvem ADERIR PARCIAL-
MENTE à Ata de Registro de Preço nº 150508220601801/2018 
- PP n° 018/2018, objetivando a contratação de pessoa(s) jurídi-
ca(s) para produção (incluindo: apresentação de show’s artísti-
cos do gênero musical, etc) e locação de som, palco, sistema de 
iluminação, grupo gerador e etc, para as festividades de aniver-
sário de 2019, de interesse da de interesse da Secretaria Munici-
pal de Proteção a Mulher, Cultura e Igualdade Racial, a qual tem 
por DETENTORA DOS PREÇOS REGISTRADOS a empresa 
L & L PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.488.891/0001-03, com sede 
na Rua Rui Barbosa, nº1345, centro, Gonçalves Dias - MA, de 
acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo 
de Referencia e de acordo com a justificativa apresentada nos 
autos do processo administrativo nº 089/2018 do Município de 
Lima Campos – MA, pelo valor total de R$ 43.400,00 (quarenta 
e três mil e quatrocentos reais). 
O presente termo é firmado em 2 (duas) duas vias de igual teor, 
para que produza os devidos efeitos de fato e de direito.
Lima Campos - MA, em 05 de dezembro de 2018.
Secretaria Municipal de Proteção a Mulher, Cultura e Igualdade 

Racial.
Cleide Conceição da silva Gonçalves

Prefeito Municipal de Lima Campos
Jailson Fausto Alves

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO CONVITE Nº 004/2018
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento 
o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na 
licitação da modalidade Convite nº 004/2018, que teve como 
objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para organização 
(incluindo apresentação de banda musical de renome nacional) 
para as festividades de aniversário do município, de interesse da 
Secretaria Municipal de Proteção a Mulher, Cultura e Igualdade 
Racial.  
Considerando que o critério de julgamento das propostas de pre-
ços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi 
do tipo menor preço global, obtivemos assim a seguinte classi-
ficação:
- 1ª (primeira) colocada e vencedora: L & L PROMOÇÃO E PRO-
DUÇÃO DE EVENTOS LTDA - ME, pelo valor global de R$ 

154.900,00 (cento e cinquenta e quatro mil e novecentos reais); 
- 2ª (segunda) colocada: DANIEL GOMES DA SILVA LOPES 
COMERCIO, pelo valor global de R$ 155.500,00 (cento e cin-
quenta e cinco mil e quinhentos reais); e
- 3ª (terceira) colocada: J.CAMELO DO NASCIMENTO, cujo 
valor global é R$ 157.200,00 (cento e cinquenta e sete mil e 
duzentos reais).
Em assim sendo, proclamamos L & L PROMOÇÃO E PRODU-
ÇÃO DE EVENTOS LTDA - ME, Rua Rui Barbosa, nº 1345, 
Bairro: Centro, CEP: 65.775-000, Gonçalves Dias – MA, ins-
crita no CNPJ sob o nº 19.488.891/0001-03, como vencedora 
do certame.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 07 de dezembro de 
2018.

Sra. Mércia de Sousa Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Ana Cássia Bezerra da Silva 
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Flávio Magalhães Pereira
Membro da Comissão Permanente de Licitação

L & L PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA - 
ME 

Sra. Lucia Mônica Ribeiro Lobato 
Empresa licitante

DANIEL GOMES DA SILVA LOPES COMERCIO 
Sr. Daniel Gomes da Silva Lopes 

Empresa licitante

J.CAMELO DO NASCIMENTO
Sra. Jocilia Camelo do Nascimento 

Empresa licitante

Portaria n° 07 12 001/2018
            Concede uma ajuda de custo que especifica.       

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido ao Senhor Flávio Magalhães Pereira 
portador do CPF nº 010.514.713-38 e RG nº 156471620009 
SSP/MA, Diretor de Departamento Administrativo, residente na 
Rua 7 de Setembro  nº  12 – Centro – Lima Campos- MA, uma 
ajuda de custo no valor de R$ 400,00 (Quatrocentos Reais) a 
fazer face às despesas realizadas com estada em São Luís - MA, 
para participar de um Curso de “ Licitações Públicas e Formação 
de Pregoeiros”, nos dia 10/12/2018 a 14/12/2018. 
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 07 de Dezembro de 2018.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 



          SEGUNDA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2018                                                                      DIÁRIO MUNICIPAL  2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101 
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E 
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br


